
Terça-feira, 03 DE MAIO DE 201644 DIÁRIO OFICIAL Nº 33119

NOME Cargo CPF matricula
I v a n 
C a r l o s 
F e i t o s a 
Gomes

ag.fi sc.transito 680.314.402-04 57198371 /1

 
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1335/2016-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/149818.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o municipio de Barcarena no período de 25/04 
à 10/05/2016, a fi m de realizar as ações de fi scalização de 
trânsito naquele municipio, conforme o cronograma da DTO, em 
atendimento ao Ofício nº 742/2015-PGE-GAB-PCTA.

NOME Cargo CPF matricula
Eldima 
Nunes 

da Silva

ag.fi sc.transito 305.631.272-87 54191707 /3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1336/2016-DAF/CGP,DE18/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/145567.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Bragança no período de 20 à 
25/04/2016, a fi m de realizar as ações de fi scalização de trânsito 
naquele municipio, conforme o cronograma da DTO, em especial 
por ocasião da Operação Tiradentes 2016.

NOME Cargo CPF matricula
Adem i l t o n 
Vaz de 
Quadros

ag.fi sc.transito 856.428.942-34 57230538 /1

Alcir Ferreira 
Quadros

ag.fi sc.transito 608.382.562-87 57227594 /1

B r u n o 
M o r e i r a 
dos Santos 
Calumby

ag.fi sc.transito 519.364.452-04 57198289 /1

J e f f e r s o n 
Luiz Santos 
da Silva

ag.fi sc.transito 509.996.052-91 57197136 /2

S a n d r a 
Paula dos 
R e m é d i o s 
Cunha de 
Oliveira

ag.fi sc.transito 650.969.242-20 57202190 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº  1347/2016-DAF/CGP,DE18/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/145231
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 20 à 
25/04/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, especialmente por ocasião da Operação 
Tiradentes 2016.

NOME Cargo CPF matricula
Adriano 

Santa Brigida 
Conceição 

Silva

ag.fi sc.transito 306.146.192-20 5831504  
/2

Antonieta 
Cristina Araújo 

Carvalho 
Athayde

ag.fi sc.transito 448.762.382-00 5632994  
/2

Benedito 
Cláudio Silva ag.fi sc.transito 072.017.068-02 57200473 

/1

Claudia 
da Silva 

Nascimento
ag.fi sc.transito 735.853.002-00 57224176 

/2

Edson Itamar 
Barradas da 

Silva
ag.fi sc.transito 587.461.372-20 57200229 

/1

Ellen Monteiro 
Khan ag.fi sc.transito 573.935.402-15 57232978 

/1
Jorge 

Fernando dos 
Santos Tuma

ag.fi sc.transito 353.788.082-00 57198267 
/1

José Ribamar 
do Nascimento ag.fi sc.transito 263.217.932-72 57201705 

/1
Karine Monik 
Almeida da 

Costa 
ag.fi sc.transito 808.191.842-68 57226816 

/1

Katy Keizer de 
Lima Lima ag.fi sc.transito 468.212.602-49 57228290 

/1
Lorena Suelen 

de Souza 
Costa

ag.fi sc.transito 829.612.802-06 57232111 
/1

Luiz Vinicius 
Moreira de 

Abreu
ag.fi sc.transito 839.563.952-04 57214957 

/1

Madson José 
Alves de 
Oliveira

ag.fi sc.transito 381.205.422-15 57200235 
/1

Marcelo de 
Jesus Barbosa ag.fi sc.transito 686.883.502-72 57189707 

/2
Márcio Odilio 
Cerveira de 

Oliveira
ag.fi sc.transito 000.064.482-08 57202286 

/1

Marcus César 
Rodrigues 
Moraes

ag.fi sc.transito 648.663.192-91 57189262 
/2

Maria Ivone 
Lima dos 
Santos

ag.fi sc.transito 769.251.022-91 57230585 
/1

Marisandra 
Maia da Silva ag.fi sc.transito 674.827.592-04 57198274 

/1
Moisés de 

Albuquerque 
Pereira

ag.fi sc.transito 256.344.372-53 57203792 
/2

Rosemar 
Flávio Marques 
Franco Junior

ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823 
/1

Silverton dos 
Santos Gomes ag.fi sc.transito 454.565.772-91 57227376 

/1
Sílvio 

Nazareno de 
Moraes

ag.fi sc.transito 361.645.692-49 57201601 
/1

Soraia Selma 
Andrade 
Cardoso

ag.fi sc.transito 177.261.742-34 57202052 
/1

Vander Prado 
Machado ag.fi sc.transito 595.285.242-49 54183575 

/3
Vera Márcia da 
Silva Paredes ag.fi sc.transito 155.004.032-49 57194771 

/2
Marcos Allan 
dos Santos 

Brito
ag.fi sc.transito 844.509.242-15 57232048 

/1

Rosivaldo 
Oliveira de So ag.fi sc.transito 600.528.802-49 57193604 

/2
Waldir Dircelo 
Pantoja Coelho ag.fi sc.transito 636.335.662-87 54196756 

/3
Luiza Silvana 

Pinheiro 
Meireles

ag.fi sc.transito 245.499.673-15 57227614 
/1

Lícia Maria dos 
Santos Freire ag.fi sc.transito 468.400.602-68 5638704  

/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1386/2016-DAF/CGP,DE25/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/155209.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 

Tucurui para os municipios de São Geraldo do Araguaia - 01 à 
04/05/2016, Marabá/Tucurui - 05 à 09/05/2016, a fi m de realizar 
ação educativa nas escolas e comunidades e vias.
NOME Cargo CPF matricula valor
J o ã o 
d a s 
Merces 
Oliveira 
Júnior 

ag.fi sc.transito 476.047.513-
34

57226382 
/1

R $ 
1.147,50

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1387/2016-DAF/CGP,DE25/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/155209.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Marabá para o municipio de São Geraldo do Araguaia no período 
de 01 à 05/05/2016, a fi m de realizar ação educativa nas escolas 
e comunidades e vias.

NOME Cargo CPF matricula
Mar izânge la 
Bittencourt 

ag.fi sc.transito 602.189.081-72 57201741 
/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1389/2016-DAF/CGP,DE15/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/152319.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Altamira para o municipio de  Medicilândia 
no período de 02 à 31/05/2016, a fi m de exercer a função de 
vistoriador na ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
M i c h e l l e 
P a t r i c i a 
Gomes dos 
Santos

vistoriador 641.632.292-72 57201336 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 956956
PORTARIA Nº 1309/2016-DAF/CGP DE 15/04/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/146789, anexo Processo nº 2016/130231.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Castanhal, no período de 26/04 
a 30/04/2016, a fi m de realizarem a supervisão ao Curso de 
Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
E l i e n e 
C a r v a l h o 
Moura

A s s i s t . 
Trânsito

280.418.602-49 80845577/1

Adriane Rosa 
da Costa

Assist. Adm. 947.792.602-72 57218594/2

S i l a s 
Rodrigues de 
Almeida

Motorista 393.132.802-30  57216391/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1310/2016-DAF/CGP DE 15/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/146995.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá, no período de 04/05 a 
09/05/2016, a fi m de realizar cobertura jornalística das ações 
operacionais do Detran durante a realização da Operação Lei 


